

20XX

# 专业合同封面

COUNTRACT COVER

甲方：XXX

乙方：XXX

PERSONAL

# 2024 版日文借款合同：个人留学贷款协议

## 本合同目录一览

### 1. 定义与解释

#### 1.1 借款人

#### 1.2 借款金额

#### 1.3 借款期限

#### 1.4 利息计算

#### 1.5 逾期利息

#### 1.6 付款方式

#### 1.7 还款计划

#### 1.8 逾期还款处理

#### 1.9 保险条款

#### 1.10 借款合同解除条件

#### 1.11 合同变更

#### 1.12 合同终止

#### 1.13 违约责任

#### 1.14 争议解决

- 1.15 其他条款
2. 借款人资格与条件
  - 2.1 资格要求
  - 2.2 信用评估
  - 2.3 资产证明
  - 2.4 收入证明
  - 2.5 住房证明
  - 2.6 其他要求
3. 借款金额与期限
  - 3.1 借款金额
  - 3.2 借款期限
  - 3.3 分期还款
  - 3.4 还款方式
  - 3.5 逾期还款处理
4. 利息计算与支付
  - 4.1 利息计算方法
  - 4.2 利息支付频率
  - 4.3 利息调整机制

#### 4.4 利息支付方式

#### 4.5 逾期利息计算

### 5. 保险条款

#### 5.1 保险种类

#### 5.2 保险费用

#### 5.3 保险责任

#### 5.4 保险理赔程序

### 6. 借款合同解除条件

#### 6.1 借款人解除合同条件

#### 6.2 借款人解除合同程序

#### 6.3 借款人解除合同后果

### 7. 合同变更

#### 7.1 变更程序

#### 7.2 变更内容

#### 7.3 变更通知

#### 7.4 变更生效时间

### 8. 合同终止

#### 8.1 合同终止条件

8.2 合同终止程序

8.3 合同终止后果

9. 违约责任

9.1 违约行为定义

9.2 违约责任承担

9.3 违约赔偿金额

9.4 违约责任免除

10. 争议解决

10.1 争议解决方式

10.2 争议解决程序

10.3 争议解决机构

10.4 争议解决费用

11. 其他条款

11.1 通知方式

11.2 合同生效

11.3 合同解释

11.4 合同附件

11.5 法律适用

11.6 合同份数

11.7 合同签字

11.8 合同盖章

**第一部分：合同如下：**

1. 定义与解释

1.1 借款人指本合同中借款一方，即需要日文留学贷款的个人。

1.3 借款期限指借款人从贷款机构处获得贷款至全部还清贷款本金及利息的期限，具体期限以合同签订时双方确认的期限为准。

1.4 利息计算指借款人应向贷款机构支付的利息，按照合同约定的利率计算，具体计算方式以合同签订时双方确认的计算公式为准。

1.5 逾期利息指借款人未按合同约定的期限还款时，应向贷款机构支付的额外利息，逾期利息的计算方式与正常利息计算方式相同。

1.6 付款方式指借款人向贷款机构还款的具体方式，包括但不限于银行转账、现金支付等。

1.7 还款计划指借款人按照合同约定的还款期限和还款方式，制定的具体还款计划，包括每月还款金额、还款日期等。

1.8 逾期还款处理指借款人未按还款计划按时还款时，贷款机构采取的处理措施，包括但不限于逾期利息的计收、催收通知等。

1.9 保险条款指借款人可能需要购买的保险，包括但不限于意外伤害保险、健康保险等，具体保险条款以合同附件为准。

1.10 借款合同解除条件指在特定情况下，借款人或贷款机构有权解除本合同的条件，具体条件以合同签订时双方确认的内容为准。

## 2. 借款人资格与条件

2.1 资格要求借款人须为具有完全民事行为能力的自然人，且具有稳定的收入来源和还款能力。

2.2 信用评估借款人须通过贷款机构的信用评估，评估内容包括但不限于个人信用记录、还款意愿等。

2.3 资产证明借款人须提供相应的资产证明，以证明其具备还款能力，具体证明材料以贷款机构要求为准。

2.4 收入证明借款人须提供稳定的收入证明，包括但不限于工资单、收入证明信等。

2.5 住房证明借款人如拥有住房，须提供住房证明，包括但不限于房产证、购房合同等。

2.6 其他要求借款人须满足贷款机构提出的其他要求，如提供担保、参与贷款机构的培训等。

## 3. 借款金额与期限

3.1 借款金额借款人可根据自身需求和贷款机构的贷款额度，申请借款金额，具体金额以双方协商确定。

3.2 借款期限借款期限一般为1至5年，具体期限以双方协商确定。

3.3 分期还款借款人可选择等额本息或等额本金的方式分期还款，具体还款方式以双方协商确定。

3.4 还款方式借款人可选择银行转账或现金支付的方式进行还款，具体还款方式以双方协商确定。

3.5 逾期还款处理如借款人逾期还款，贷款机构将根据合同约定计收逾期利息，并采取相应的催收措施。

#### 4. 利息计算与支付

4.1 利息计算方法贷款利率根据中国人民银行规定的同期贷款基准利率上下浮动，具体利率以合同签订时双方确认的利率为准。

4.2 利息支付频率借款人须按月支付利息，具体支付日期以合同签订时双方确认的日期为准。

4.3 利息调整机制如中国人民银行调整同期贷款基准利率，贷款利率将相应调整，具体调整方式以合同签订时双方确认的内容为准。

4.4 利息支付方式借款人须按照合同约定的支付方式进行利息支付，包括但不限于银行转账、现金支付等。



4.5 逾期利息计算逾期利息的计算方式与正常利息计算方式相同，逾期利息的计收自逾期还款之日起至实际还款之日止。

## 8. 保险条款

8.1 保险种类借款人须按照贷款机构的要求购买相应的保险，包括但不限于学生意外伤害保险、医疗保险等。

8.2 保险费用借款人须承担保险费用，具体费用以保险合同为准。

8.3 保险责任保险责任范围以保险合同约定的为准，借款人应仔细阅读保险条款，了解保险责任和免责条款。

8.4 保险理赔程序借款人发生保险事故时，应按照保险合同约定的理赔程序进行理赔，包括提交理赔申请、提供相关证明材料等。

## 9. 借款合同解除条件

### 9.1 借款人解除合同条件

9.1.1 借款人因不可抗力导致无法继续履行合同时，有权解除合同。

9.1.2 借款人如发现贷款机构有严重违约行为时，有权解除合同。

9.1.3 借款人如发现合同内容与事实严重不符时，有权解除合同。

### 9.2 借款人解除合同程序

9.2.1 借款人须以书面形式向贷款机构提出解除合同申请。

9.2.2 贷款机构收到申请后，应在一定期限内给予答复。

### 9.3 借款人解除合同后果

9.3.1 借款人解除合同后，应立即停止使用贷款资金。

9.3.2 借款人须按照合同约定，偿还已使用的贷款本金及利息。

### 9.4 贷款机构解除合同条件

9.4.1 贷款机构如发现借款人严重违约时，有权解除合同。

9.4.2 贷款机构如发现借款人提供虚假信息时，有权解除合同。

### 9.5 贷款机构解除合同程序

9.5.1 贷款机构须以书面形式向借款人发出解除合同通知。

9.5.2 借款人收到通知后，应在一定期限内按照合同约定偿还贷款。

## 10. 合同变更

### 10.1 变更程序

10.1.1 合同变更须以书面形式进行，并经双方签字盖章。

10.1.2 变更内容应明确、具体，不得含糊其辞。

### 10.2 变更内容

10.2.1 变更借款金额、期限、利率等核心条款。

10.2.2 变更还款计划、保险条款等次要条款。

### 10.3 变更通知

10.3.1 变更通知应在变更前一定期限内送达对方。

#### 10.4 变更生效时间

10.4.1 变更自双方签字盖章之日起生效。

#### 11. 合同终止

##### 11.1 合同终止条件

11.1.1 借款人全部偿还贷款本金及利息后。

11.1.2 合同期限届满，且借款人已履行完毕所有还款义务。

##### 11.2 合同终止程序

11.2.1 双方确认合同终止条件满足后，应签订合同终止协议。

##### 11.3 合同终止后果

11.3.1 合同终止后，双方的权利义务终止。

11.3.2 贷款机构退还借款人剩余贷款本金及利息。

#### 12. 违约责任

##### 12.1 违约行为定义

12.1.1 借款人未按时还款、提供虚假信息、违反合同约定等行为。

##### 12.2 违约责任承担

12.2.1 违约方应承担违约责任，包括但不限于支付违约金、赔偿损失等。

##### 12.3 违约赔偿金额

12.3.1 违约赔偿金额根据违约行为的严重程度和损失情况确定。

## 12.4 违约责任免除

12.4.1 因不可抗力导致的违约，经证明后可免除违约责任。

## 13. 争议解决

### 13.1 争议解决方式

13.1.1 双方协商解决。

13.1.2 仲裁。

### 13.2 争议解决程序

13.2.1 双方应在争议发生后一定期限内协商解决。

13.2.2 协商不成时，任何一方均可申请仲裁。

### 13.3 争议解决机构

13.3.1 争议解决机构由双方协商确定，如协商不成，可选择有管辖权的仲裁委员会。

### 13.4 争议解决费用

13.4.1 争议解决费用由败诉方承担，但双方另有约定的除外。

## 14. 其他条款

### 14.1 通知方式

14.1.1

通知应以书面形式进行，可通过邮寄、传真、电子邮件等方式送达。

#### 14.2 合同生效

14.2.1 本合同自双方签字盖章之日起生效。

#### 14.3 合同解释

14.3.1 本合同内容如有歧义，应以有利于维护借款人权益的原则进行解释。

#### 14.4 合同附件

14.4.1 本合同附件与本合同具有同等法律效力。

#### 14.5 法律适用

14.5.1 本合同适用中华人民共和国法律。

#### 14.6 合同份数

14.6.1 本合同一式两份，借款人和贷款机构各执一份。

#### 14.7 合同签字

14.7.1 本合同由借款人和贷款机构授权代表签字盖章。

#### 14.8 合同盖章

14.8.1 本合同由借款人和贷款机构加盖公章。

### **第二部分：第三方介入后的修正**

## 1. 第三方定义

1.1 第三方指在本合同执行过程中，由借款人或贷款机构邀请或指定的，为合同履行提供专业服务或协助的其他独立法人或自然人。

1.2 第三方服务范围包括但不限于中介服务、评估服务、担保服务、保险服务等。

## 2. 第三方介入程序

2.2 第三方介入前，借款人或贷款机构应与第三方签订书面协议，明确服务内容、费用、责任等。

2.3 第三方介入后，借款人或贷款机构应将第三方介入情况通知对方。

## 3. 第三方责任限额

3.1 第三方的责任限额由双方在第三方协议中约定，并不得超过合同金额的一定比例。

3.2 若第三方在履行服务过程中发生违约行为，其责任限额以第三方协议约定的为准。

3.3 若第三方违约行为导致借款人或贷款机构遭受损失，借款人或贷款机构有权要求第三方承担相应的赔偿责任。

## 4. 第三方责权利

### 4.1

第三方有权根据协议约定，独立开展业务，不受借款人或贷款机构干预。

4.2 第三方有权要求借款人或贷款机构提供必要的资料和信息，以便履行服务职责。

4.3 第三方有权根据协议约定，向借款人或贷款机构收取服务费用。

5. 第三方与其他各方的划分说明

5.1 第三方与借款人的关系

5.1.1 第三方与借款人之间不存在直接的合同关系，第三方仅根据协议为借款人提供服务。

5.1.2 借款人应配合第三方履行服务职责，如提供相关资料和信息。

5.2 第三方与贷款机构的关系

5.2.1 第三方与贷款机构之间不存在直接的合同关系，第三方仅根据协议为贷款机构提供服务。

5.2.2 贷款机构应配合第三方履行服务职责，如提供相关资料和信息。

5.3 第三方与合同其他各方的关系

5.3.1 第三方与合同其他各方之间不存在直接的合同关系，第三方仅根据协议为合同各方提供服务。



5.3.2

合同各方应尊重第三方的独立性和专业性，不得要求第三方违反协议约定。

## 6. 第三方介入后的额外条款及说明

6.1 借款人或贷款机构在第三方介入后，应继续履行本合同的各项义务。

6.2 第三方介入不改变本合同的条款和内容，除非双方另有约定。

6.3 借款人或贷款机构应确保第三方在介入过程中，遵守相关法律法规和行业规范。

6.4 第三方介入期间，借款人或贷款机构应保持与对方的沟通，确保合同履行的顺利进行。

## 7. 第三方介入后的争议解决

7.1 第三方介入过程中发生的争议，应由借款人或贷款机构与第三方协商解决。

7.2 协商不成的，任何一方均可根据本合同的争议解决条款，选择争议解决方式。

7.3 第三方介入争议的解决，不影响借款人或贷款机构之间的合同关系。

## 8. 第三方介入后的合同变更

8.1

第三方介入后，若需要变更合同条款，应由借款人或贷款机构与第三方协商一致，并书面通知对方。

8.2 合同变更应符合法律法规的规定，并经双方签字盖章后生效。

### **第三部分：其他补充性说明和解释**

说明一：附件列表：

#### 1. 个人身份证明

要求：提供有效身份证件的原件及复印件。

说明：用于证明借款人身份的真实性。

#### 2. 收入证明

要求：提供工资单、劳动合同、税务证明等证明借款人收入的文件。

说明：用于证明借款人有稳定的收入来源。

#### 3. 住房证明

要求：提供房产证、购房合同、租房合同等证明借款人住房状况的文件。

说明：用于证明借款人有稳定的居住环境。

#### 4. 资产证明

要求：提供银行存款证明、股票、债券等资产证明文件。

说明：用于证明借款人具备还款能力。

## 5. 信用报告

要求：提供借款人近一年的信用报告。

说明：用于评估借款人的信用状况。

## 6. 保险合同

要求：提供借款人购买的保险合同。

说明：用于明确保险责任和理赔程序。

## 7. 还款计划

要求：提供借款人制定的还款计划。

说明：用于明确借款人的还款方式和时间。

## 8. 第三方协议

要求：提供借款人或贷款机构与第三方签订的协议。

说明：用于明确第三方的服务内容、费用、责任等。

## 9. 合同变更协议

要求：提供借款人或贷款机构签订的合同变更协议。

说明：用于明确合同变更的内容和生效时间。

## 10. 争议解决协议

要求：提供借款人或贷款机构签订的争议解决协议。

说明：用于明确争议解决的方式和程序。

## 说明二：违约行为及责任认定：

### 1. 违约行为

1.1 借款人未按时还款

1.2 借款人提供虚假信息

1.3 借款人违反合同约定

1.4 贷款机构未按时放款

1.5 贷款机构违反合同约定

### 2. 责任认定标准

2.1 借款人未按时还款：借款人应支付逾期利息，并承担违约责任。

2.2 借款人提供虚假信息：借款人应承担相应的法律责任，并赔偿贷款机构因此遭受的损失。

2.3 借款人违反合同约定：借款人应承担违约责任，并赔偿贷款机构因此遭受的损失。

2.4 贷款机构未按时放款：贷款机构应向借款人支付违约金，并承担相应的法律责任。

2.5 贷款机构违反合同约定：贷款机构应承担违约责任，并赔偿借款人因此遭受的损失。

### 3. 违约责任示例

3.1 借款人未按时还款: 如借款人逾期一个月未还款, 应支付当月逾期利息, 并承担违约金 1000 元。

3.2 借款人提供虚假信息: 如借款人提供虚假收入证明, 贷款机构有权解除合同, 借款人应赔偿贷款机构因此遭受的损失 5000 元。

3.3 借款人违反合同约定: 如借款人未经贷款机构同意, 擅自将贷款资金用于其他用途, 贷款机构有权解除合同, 借款人应赔偿贷款机构因此遭受的损失 10000 元。

3.4 贷款机构未按时放款: 如贷款机构未在约定的放款时间内放款, 应向借款人支付违约金 1000 元。

3.5 贷款机构违反合同约定: 如贷款机构未按照合同约定提供贷款服务, 借款人有权解除合同, 并要求贷款机构赔偿因此遭受的损失。

全文完。

## 2024 版日文借款合同：个人留学贷款协议 1

### 本合同目录一览

#### 1. 合同双方基本信息

##### 1.1 借款人基本信息

##### 1.2 借款机构基本信息



1.3 担保人基本信息（如有）

2. 借款金额及期限

2.1 借款金额

2.2 借款期限

2.3 还款期限

2.4 借款利率

3. 借款用途

3.1 借款用途说明

3.2 严禁用途说明

4. 借款支付方式

4.1 支付时间

4.2 支付方式

4.3 支付凭证

5. 还款方式

5.1 还款方式

5.2 还款时间

5.3 还款计划

5.4 还款变更

## 6. 利息计算及支付

### 6.1 利息计算方式

### 6.2 利息支付方式

### 6.3 利息支付时间

## 7. 逾期还款处理

### 7.1 逾期还款定义

### 7.2 逾期还款罚息

### 7.3 逾期还款催收

### 7.4 逾期还款协商

## 8. 担保责任

### 8.1 担保范围

### 8.2 担保方式

### 8.3 担保期限

### 8.4 担保解除

## 9. 合同变更及解除

### 9.1 合同变更

### 9.2 合同解除

### 9.3 合同终止

以上内容仅为本文档的试下载部分，为可阅读页数的一半内容。如  
要下载或阅读全文，请访问：

<https://d.book118.com/837165150005010016>